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HOi DOng ou,n TI1 
Board of Dlrecton 

KHUC MINH THO 

NGUYEN l'I-I! HANH 

NCUYEN OuVNH CiAo 
NCUYEN VAN 00 
~~CUY€N XUAN UIN 

HI~LOWMAN 

n~AN (1M DUNG 
fRAN rHI ..... liONc; 

Ban ChaD Hinh T.U. 
Executive Board 

KHUC MINH THO 
I'rewent 

NGUveN OuVNH ciAo 
1 ~t VtCe-PresIOent 

TRAN KiM DUNe 
2na Voce-Prelldent 

'lQJVEN VAN 00. 
Secretary Ceneral 

TRAN THI ..... i.JONC 
;)eoutv Se<:rel:afV 

NGUvEN THI HANIo4 

rrea-iUrer 

cd vanDoin 
Ac:tvlsory Committee 

M,{i>LOWMAN 

~,jQJVEN )(UAN LAN 

...... , "' -, -
HOI GIA 81NH TU NHAN CHINH TRI VIET NAM 

I 

. . . 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

P.O. BOX 5435, ARLINGTON, VA 22205·0635 
TELEPHONE: -Ngay ~ 

I 

thang r nam 1989 
.... 

Kinh g6i: 
1"\ 1\,,) 

, ~..,' 

~ ~'3'~M th..~ , 1/1.01rj 

Thda Cng/Ba, 

Hoi Gia-Dinh Tu-Nhan Chinh-Tri Vi&t-Narn da nhan duoe 
thu va'ho sd eu~a Cng/Ba xin doan tu ~ho than bang quyen' 
thuoc. Chung toi thanh that cam dn Ong/Ba da to"" long tin 
tud~g va h~dng dng hoat dqng cJa Hqi trong c~ng ~ac nhan 
dao nay de van dong cho than nhan ~a chUng ta som duoe 
doan tu. ' 

Ch~g toi dang xuc ti~n vj~c la2 danh sach cda quy 
than nhan hien can bi giam gid hay da dddc tr~ tlj do ciing , 
vdi gia dinh 'mud'n rdi Viet-Nam theo chudng trinh liRa di co 
trat tu" (ODP) de"'nop cho cd quan co thain quyen cdu xet. . . . 

I _ 

Neu ong/Ba- chua l.ap ho sd doan _tu cho than nhan, _ 
xin hay dian cac mau dinh kem qdi,ve cho/Hoi, dong thOi 
chung toi cUng de-ngh~ dnt/Ba t;ep xuc voi 'cd quan thien 
nguy~n t~1 d~a,phddng de' ap thu tuc dpan tq qua chddn9 
tr1rih "Ra dJ. co tr~t til". Trudn hQ da= nQ don roi, 

1 c oJ. m t an sao. 
- At. A J , , ., "" "" 

~ Vi Hoi hoat ~ong co tinh each tu nguyen, nen xin 
Ong/B~ vui long .~o~ kh,i lien ~~c ~1tu ," 'n vCSi Hq+, gui 
cho mot phong b1 co dan tem san de en viec phuc dap. 

/ 

Kinh thu, 

--~oa Khuc Minh Tho .... 
Chu Tich • 

"'.... I 1''1..., _ ~ ~ 

(_) BIEN VAO CAC MAU ilINH KEM: (hoan v~ RO'i moi mau 2 ba'b) 
..... i\ ,,< "t I » 

**'#1 TAl LIEU CAN BO roC: , 

(_) Ha~ sd ~a'6 tr~ (_) IVII, (_) L~I , ,(_) Exit visa ~ ( ) 1-171, (_) GIAY RA TRAI 
(_) Giay ho tich (khai sanh, han thut giay ly di, khai t~ V.v ••• 
f..II .., .,,', • ') A A ... I '" ..... 
~ Can~uoc, chung minh nhan dan, hinh, gi!y ho khau v.v .•. 
( ) G.... b I .) l..( .. ; I" " , _ l.ay ao tu neu ch,t trong tr~i hoc ta£? I .. 

(_) Tat li~u li;n h~ den tunhan (mau~cau hoi ODP. Diploma, Certificate (n;u tu nghiep 0 Roa Ky) 
huy chl1dng v.v ••• 

( I ; 

**. CAC THU KHAC: 
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2. 

,.... , " ,.., ,.... 
HOI CIA f)INH TU NHAN CHINH TRI VIET NAM . . . 

FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

P.O. BOX 5435, ARLINGTON, VA 22205-0635 
TELEPHONE: 

POLITICAL PRISOllER Rm1S'lRATIOB FORM 
( Tvo Copies) 

n.' ______________ _ 

~.,---------------
1-1.11.: Y'------

The purpose of' this f'orm is to identity persons who are or vere f'ormerly 
interned in re-education camps in Vietnam, so that eligibility f'or U.S. 
admission Tia the Orderly Departure Program can be established. 

APPLICAft III VIE'1'1IAM 
Last Middl.e First 

Current Address: 

Date of' Birth: Pl.ace of' Birth: 

PreTious Occupation (before 1.915) 
(Rank & Position) 

TIME SPEI'.r III RE-EDUCATIOB CAMP Dates: From To 

Years: Months: Days: 

3. ~R'S KMm: _________________________ =-__________________________________ ___ 
.8IIM! 

Address and Tel.ephone 1fumbe:r 

4. lI.AMES OF BELATIVES/ACQUA.IlIDlICm III THE u.S. 

.mae, Address & Tel.epbone Number Rel.ationship 

If' you are eligib1.e to f'Ue f'or the applicant under Category I of' the ODP criteria 
and bave not f'iled an Af'f'idaTit of' Rel.ationship (AOR), you are encouraged to do so. 
Al.so, persons in the U.S. who are eligibl.e to petition f'or rel.atives in Vietnam. on 
IllS Form 1-1.30 ..!!!!!! do so. 

DATE PREPARED: ________ _ 



Page 2 
.. .. 

5. NAME OF PRINCIPAL APPLICANT (PA) :_~:-:---:--'":--___ -:-;~ ____ _ 
(Listed on page 1) 

NAME OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DATE OF BIRTH RELATIONSHIP TO 
PAt 

.. 

. , 
! 

DEPENDENT'S ADDRESS' :(if different from above) 

~ . ADDITIONAL INFORMATION 



HOI GIA-DI~~ TU-NHAN CHINH-TRI VIET-NAM P.O. BOX 5435 ARLINGTON, VA. 22205-0633 .. .. 
INTAKE FORM (Two C()p1es) 

MAO DON VE LY-LICH J-IC/sd B6TUC 

NAME (Ten Tu-nhan) 

DATE, PLACE OF BIRTH 
(Nam, noi sinh) 

*********** 

Last (Ten Ho) 

Men th (Thanq) 

SEX (Nam hay Nu) Male (Nam): 

MARITAL STATUS Single (Doc than) : 
(Tinh trang gia dinh) : 

ADDRESS IN VIETNAM 
(Dia chi tai Viet-Nam) 

Middle (Giua) First (Ten gOl.) 

Day (Ngay) Year (Nam) 

Female (Nu): 

Harried (Co lap gia dinh) : ____ _ 

POLITICAL PRISONER (Co la tu nhan tai VN hay khong): Yes (Co) No (Khong) __ 

If Yes (Neu co) : From (Tu) : ______ '1'.0 (Den) : _____ _ 

PLACE OF RE-EDOCATION: 
CAMP (Trai tu) 

PROFESSION (Nghe nghiep) : 

EDUCATION IN O.S. (Du hoc tai My) : __ ~ ______________________________________ __ 
VN ARMY (Quan doi VN) Rank (Cap bac) : 
VN GOVERNMENT (Trong chinh phu VN) PO-S~i~ti~io-n-~(~Ch~u-c-vu-~)-:---------------------

__________________ Date (nam) : _____ __ 

APPLICATION FOR O.D.P. (Da co nap don cho ODP): Yes (Co) :~~ __ ...-opo_ 

IV Number (So ho so): 
No (Khonq): ------

NUMBER OF DEPENDENTS ACCOMPANYING (So nguoi di theo) :~~ ________ ~~--.~~~~ 
(Ten than nhan thap tung) Xin ghi ben sau VOl. day du chi tit 

~LING ADDRESS IN VN (Dia chi lien lac tai VN) : __________________________ __ 

NAME & ADDRESS OF SPONSOR/RELATIVE (Ten va Dia chi Than nhan hay Nquoi Bao tro): 

U.S. CITIZEN (Quoc tich Hoa-Ky):_ Yes (co): No (Khonq): 

RELATIONSHIP WITH PRISONER (Lien he voi tu nhan tai VN): ------------------
NAME & SIGNATORE: 
ADDRESS & TELEPHONE OF INFORMANT 
(Ten, Chu ky, Dia chi va Dien thoai cua nguoi dien don nay) 

DATE: 
Month (Thang) Day (Nqay) Year (Nam) 



Page 2 

5. NAME OF PRINCIPA~ APPLICANT (PA) : 
--~(L~i~s~t~e~d~o-n--p~a-g-e~:')--------.-_-------

..... 

NAl'1:E OF DEPENDENT/ACCOMPANYING RELATIVES DA':'E 0:' ~T~"'!"'-:': RE:Ar:;::;-ISE:? .... ,.., -..... -~- .. -'-' 

. .. 

I 

r 
j 
I 

DE?ENDEN~'S ADDRESS :(if different from above) 

;.JDITIONAL INFORMATION 

?A. 

I 

I , 
I 

! 
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HOI DOng Ouan TI1 
Board Of Directors 

I(HUe MNHTHG 

NCUY~mIolANH 
NCUy~;j OUVNH CIAO 

NCUYeN VAN clOt 
NCUYeN XUAN LAN 

H~plOWMAN 

TIIAN ,(1M OUNG 

T!;IAN THI PHUONC 

Ban Chap Hann T.U. 
Executtve Board 

I(HUe MINH THO' 
Prl!1oaent 

'lCUVEN ouVNH C~O 
atvl(~~ 

'rRA;'4 I(iu DUNG 

2na '.!~Prl!1oaent 
'lCUYEN V AN clOt 

<;l!cretaI'V Ceneral 

rdN 1"HI I'IflJONG 

Jeo<./t'; 5etretaI'V 

NGUYEN Tl4IIoIANH 

Trl!a'lU1l!!' 

Co vinDoan 
AdViSOry Committee 

MEl' LOWMAN 

. ~CUYEN ~UAN !.AN 

,... , " ,.... # A. 

HQI CIA f)INH TU NHAN CHINH TR, VIET NAM 
FAMILIES OF VIETNAMESE POLITICAL PRISONERS ASSOCIATION 

PO. BOX 5435. ARLINGTON. VA 22205"()635 
TELEPHONE: 

"/.. 

:tAu «hi XII ClIA-a . 
A A I ... 

10% CI%A-f)%11 'l'U-1IIIAI CII%IOI-II! VIII-lAM 

-----0000000-----

Hoi Gia-~inh Tu-Nhan Chinh-Tri Viet-Nam noat dong bat 
vu loi; thuln tuy xa hoi va nhan dao nham muc'dlch van dong 
cho viec tra td do cho'tu-nhan chitih-tri Vi~t-Nam va'doan­
tu gia'dinh. 

I A .... A - )'-,1 ... 

\.. li~i thiet I tha keu gQi 9;mg Bqng hjong ,-ung_ ho.a1z. d9nf:i 
cua Hoi bang:cach, tham gia tich cuc va trd ~anh ~i Viano 
neu. quy vi nao muon gia nhap Hoi, . xin cho biet nhung chi . ~ (I" 
t~et sau day : 

- .... Ho va Ten: 
-i>.ia chi: 

~ien thoai: (s~) _____________ (Nha) ______________ _ 
, 

Ten tu nhan chinh tri: 
Lien he gia dinh vai'tu nhan chfnh tri: 

(Cha, Me, vd, Anh, Chi, Em, v.v.) . . . 
I 

I , .' ....... , J v I 

Xin quy vi cho biet quy vl; _ cq the ..... don<I goP .... ba.I}g cach 
nao cho Hqi: tuy thea y muon va long hao tam cua quy vi. 

Thoi gio: 
Ni~n liem: 

.,.. I ..... -";'"""'_------f)ong gop ung he): 
($~2. qO) 
(tuy y) 

, ,.,. 

Thu tu, ngan phieu xin gui 
.... 

ve: 
,. - A I .'\, 

HqI GIA-BINH TU-NHAN CHINH-TR+ VI~T-NAM 
P.O. BOX 5435, ARLINGTON, VA 22205 
TELEPHONE: 



• ODP CHECK FORM 

•• 1 - ."---') 

, ........ . 
To: MR. DANIEL SULLIVAN 

RP IMP ISEA. (ODP) 
Department of State 

Date: 

Washington, D. C. 20520, Telephone II 

From: Families of Vietnamese Political Prisoners Association 
P.O.BOX 5435 - Arlington, Virginia 22205-0635 

Name: 

Date of Birth: 

Address in VN 

SPOUSE NAME: _______________ ~ ____ _ 

IfUMBER OF ACCOMPANYING RELATIVES : ______ _ 

Reeducation Time: 

IV t 

VEWL t 

--- Years Months --- Days 

1-171 : ______ ~y~e~s~; ______ ~N~o~. __ -~EX~I~T~P~E~R~M~I~T~: ____ ~y~e~s~i~ __ ~No. 

Special List t 

Sponsor & Tel~.~#~; __________________________________________________ __ 

Remarks: 
(From Mr. Sullivan) 

KHUC MINH THO 
Tel. , 

-
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"VI~T ~NAM CONG~HOA 
, " 

'. _" . ~,;.' I 

, .... ~' 

.>~}(,'~,);}b~~}/i~CHU'NG·CHI TOT -NGHIEP BAC-SI Y-KUOA OUOe-GIA ",:", ;;i~~;:~: . '. ~--

I 

1 , 
.' , 

'0'. ' 

.... 
• < 

Chung - chf noy co tlnn cce:ntQm - thoi vo dLTong· 5'1 pha; hoon 

19i TrU'ang khi lanh vOn' btmg chInn - there:. (ll.J~1 ngoy 14 - 4 ·1910). 

SAIGON, ngi~ .... .I8 .... _.lhang-.....,7f--dm_.l$7.O· 
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VlfT~NAM CQNG-HOA ... . . ' 
. ;..: 

." 

VI~N 9~1- HQC SAIGON. 
.: .. -, 

I . Y • KHOA DAI- HO'C~' DlfCrNG . . 
.,' :':,~ 

'. ',." ",. . '. ~ 

" 
~~ ~ . 

'_"""'J~-~HIi'NG-CHi TOT -NGHI~P BAC-si Y-KUDA QUDe-BIA 

. '.~ " .. 
~, . 

." . 

Chung - eM nay co tinh cachtQm - thai va dO'ong - 51{ ph6' hoan 

10i TrU'irng khi lanh vOn-bbng chinh-fh(rc. {Lu9t ngay 14-4-1910}. 

SAIGON, ngaf·.· .. .IB..· ... lhang--...7---dm 1970 

" 

',' ",. ... 
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Ngiiy • .!...u __ thang-::!.~: ... _ntIm 19;" ;~_ ... : 

.. GIAY GIOI THII;U 
T~M HOAN HQC T!P T.3,P l'RUNG . -. 

• 

THO TRUONG SOAN 875 

'J('\"'I~" !. I. I _" 
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Vltr . NAM C¢NG .HOA 

8Q nr ~ PH.AP 

Lvc sao y ban ch onh d~ f<;li Phong ll,lc-S'! Too Hoo-Giai Saigon 

S6~_~~_ (1) tf.C.~ 
s~( nl~·PHAp NAM- PHAN 

Ngct.g 2" _thdng __ 02 . ___ niIm 19 68 (1) -
T01 Hoi. Glil 

SAIGON 

.......... GIA Y THE. VI KHAI.SANH CHO 

NAm m()t ngim chin tdim 68 ngay 2" thullg 02 h(5i 8 giir 30 
TnrCrc U1~t cht'mg toi 1:1 PHAB-VAN-W Clulllh-an Ton IIoa-{iilii 

ThAnh Saigon, t~i viin-ph6ng cilllllg tl'>i. 115. [);,Ii-h) ';gt:ycll-I!u¢ co LlJc-slT 

PH.III-COIG-NGHlBP plll.l Itl 

DA THiNIi OleN I 

·1.- B8 Tria-tbi Nggc-Dllm 

1.-

s.-

~httn8 nllAn-chang nly di tuy6n-th~ va khaf qua-quy't blEt ch40 

- IgU7in-bllT-l>,t (Ram) 

Sub ~g~ 30-8-19 .... ttl 18II-DjAb (Sc-Phin) t COD. ok. Ong 

1I1Q'k-b\l7-J>uong v~ aa !ria.-t~-stu.-
Va duy~n c6' mA. Ong 1Iguyin-huy-l>uong· khoug c6 th~ xin sno-tl,lC 

khai-sanh dllQ'C, lA vi sv giao tbeng 81m ctOOD 

Mtly nhAn chung ,Hl xae llh~n aim tr~1l Mty, nt'n cluing fOi phAt giny th~·vi kIwi 
l.umh I\~y ello dUo'Jlg-tllr d~ >.t'r UI.lIIg lillT' 1111>', l~hicli dll:o ~;ghi·dillh ugily 17 Ih8~ lluil!l1 
1947 eua Ttru-Ttri1l1g Ch:'1I11i-Phtl L1UlI-Th,ji Xam-Phan Yi¢t-Nam. cae dieu)l"63 va ti~p 
theo mia hI) Hiuh-Iuill Canh-cui ph;.11 lQi ngt,ly-·chllug vi; Vi~l' HO til' 2 dEn 51)Bfu til va pk,lt 

. bl.\c lll' 200 d~n 8.000 d~llg di lltrlJ"C doc cito cue, nhan·dlllllg va uguy~nr ugbe • 

. Va cae nh~n-chllu" co ky H:ll vai chuug loi va L~c-1I11 sau k4i dqc I,i. 

I·OC ;,;,.( •• 

Snf.vi;,,, IlJlfty 19 I' tlll'llI" 3 
CHANH - LVC • 51./ • 

. . ' '\:. 
/" /" 
,,: \-

" .. )' 

(,lIlII \9 68 

• 



VI~ . NAM C¢NG - HOA 

SQ Tl1- PHAp 

Lvc sao y ban ch6nh d~ tQi Phong lvc-SV Too Hoa-Gioi Saigon 

SlS~~HT (1) 
~-

s'O Tl!· ·PHAP NAM - PHAN 
Ngtlg 2lt _thang ___ 02 ___ ndm 19 68 (t) 

f01 N01. Gill 
SAIGON 

...... 111"'" GIA Y THE-VI KHAI.SANH CHO 

NIhn m(.>t nglm chin tram 68 ngay 2lt thtlng 02 h<>i 8 gi(r 30 
Trtr(y(, ll1~t Chlll1g toi iii PlLAI-V AN-1tJ" Clninh-an Ton Hoa-Gini 

Thanh Saigon, t{li v~\ll-pl1()ng chllllg t()i. 115, H~ti-I(> :'\gL:yfll-llu~ co L\lc-sl1 

PH.AM-COBG-NGBIIP phl;! - lit 

DA TRiNH DJtN I 

t.- sa Trin-tbi BgQC-D11m 

S.-

. Nhitng nhdn-chu-ng nhy di tuy6n-th¢ d. khal qua-quyGt hiEt chAo 

- BgQ1fin-buy-i>tt CBam) 

Sanb J:!.g,q. 30-8-19lf.lt. tfJ. B.-Dj.nb (lic.Pbin), 

BC1l1'In-buy-!>uOng v~ B8. !rin-t~-&:ru.-
" COIl QUa Ong 

Va duy~n elY ma Ong Nguyb-huy-Duong khong e6 th~ xin sao -Il,le 
khai-sanh dllQ'C, lil vi SV giao tb8ng g1m <loDD 

Mtty llhAn chung !lli xae llh$.n 111m tr~n (lay, n~n chung t6i phit giay tM-vi kiwi 
snnh n~y cho II U"O"Ilg-I)l.l' de xiI'· dlp·g I hi'" JI1I:1 t. chieu Ilico 7-': glJi-djuh ngily 17 llUI~g 11 niJm 
194i eua Thu-TU'(fIlg Ch:'lllll-Plt~'1 LJ:II~ J h()'j. :\a.m-l'hiiu Vi~t-Nam. Cac dieu~63 V8 ti~p 
thea cua bl) Hillh-lu~l Canh-cai pb~1l t¢i llgt,ly-chu-ng ve vi¢c HO til' 2 dl~~ til va pll~t 
b~c I.lr 200 d~n 8.000 dOng ua Utrgc dyc ello cae nhan-cbuug va nguY6nt~ 1~~he. 

Va cae nhAn-chrrnw co k.y len vai ~hlina tOi va LlIc-ay: sau k4i dQc l,i. 
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M ... nON .... OF'Fl;E 

,- r .. "HGRAT1CN AND REFUGEE SERVICES 

,:nz MASSACHU"'...E1TS AVENU!. N. w. • WASHINGTCN. D. c:. :aI5 

Tehtc z.u::n 41TH: MAS 

"..:J APPLICATICN FOR FA:\tILY REUNIFlCATI~ 

My na- is: hicrl~,~.....rJ __ .h -.}~t";-k~.; ie,\,' tel ~ . 
. ,tl:ai't) ILMiddiel. {Ftrs't} , 

I reside at.: ...;.;. ..... & ........ ':.,......;.;...:,..-.;..;:::;.. __ .......... 1 ....... ~ ___________________ _ 

. ..... J" : ,,' fir 
I w.:a5bcrm' cn.:-'_:.L.tj.:"t~0 ____ ..:I_".i..' _-:f..,:ti!..,;t....:..: ..;;.'l.:..'~ ___ m: ~~::.:.If1~ .. \'\.,:.::.::../ --i.!l.:.;.;_·'1.;..;.vl.~, ,:...-_V.;..:; •. ~.e. ..... I-.....;;.,L:.;,~ .. .,':;":":':';'''f:,,::,;:,,-__ _ 

(ccu.n.t. , (' . .., 
L aniVedizith8 United St:at:es on/in: t ·;2 (~ - 7;; from: 0; ca~l 1:":- ... r- )',,; i /. ~~ ... 
. Ca. TeCDrded on yoU1:' 1-94. I-lSI 01:' I·-_ .... 5.;.S':""l)r-!-=--;;.....J.....:.:::..-.=.;;.;:;;;;.::......\ot.A..-.wt~r.....:;.;...;..;..:......,:.;;.;;;;.;..,}.:.._·:...--

My Alien, ~Iist.ration number is: A=--__________________ _ 

My Na~~'tiOn C8rtific:at.e n\JlJi)er is: \ \ 0 Lf i ..., 1 g 
. '.' .. ,,;:i:; : .' -....:-.;.....;::;....;.~-.;..;.;..-------.-----

My Alief statuS" is: f7 Pal"Olee f7 Permanent Resichmt lxT U.S.titizen 
1. (&) -:vey~tb.la.ve not. :rUed a l-1)a' Pet.1tion with 1.he l.,..s:-
·1 aia -.ld:fta~."~ applicat:ion to 'request:. that. the follow-".:.ng reIat:.ives still in 
V1et'.~~ _,iuthDr1ZBc!, to came t:.o the Unit:ed Stat:es: . 

" NAt·I!. > '; . .i' .. ' .' DA.1'E.AND PI.A.CC OP BlPlH RELAnCl'JSHIp· ADDRESS IN VlElNJ.M ' 
a.11.;~ilM1.:,·:;:;~" ... :1i.l - (fIIiO/1Iart1.pl '. ~ applicant 

J . u '. t 

, (; L... J.; V 1\1' 2·... .... ," /'. "."- '-- t· , • , t) tJ,1 I - , I .... ' '; ~ f. 

" I • ~ f 

V .... II ~. A .' 1 I '-', *,'1111,:. f"'r..,.,.~"~ 

, ;' 

'I' { ." ~ 1 r .: ". . (\";' ; .. I 
I 
\., 

,.J"" 
I ,I,; 

"..-' Date: q, - It! h?; 
--~--~--------------------" 
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• 

.-..... - ... ----~. ~, : 
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I • 

I 

D\'ll! AND PLACa Of lIIRIH m:LAn~IP· ADDRESS IN. VIElKIM 
(ao/d&7/y,) to applicant.' . 

i 
__ ' ·r. 

l) /.. .... 
'4.,. •• - ~c 

\)' / t· ':. (. 
~t-I\I''';'t:' N,L.f .. :·~/v 

If 'I " I}r~/'., . 

. , 

,,', ·r 
. I 

:' ,.).,.,' .. I 
il;zia~:, .1';" . .lh ~ Date: g. q,- Jan 

f~=:~.~~~~...:~~ _~:r;:~~b:r:~~~~~~~ " 
, a:knawledged" to ~~. w't hel she c:xeCll:ed the same for tile pu1'pOSes and consideTa:r:ica:", 
'therein expressid.;. . " . . '. " ": . .... .,' 

si:A1EOF~~ , ,~' ~ .. -rY ~;:w;.c;;.:' ;:;::':;;;,t;I'tc="'I:II..' __ -

.ar!~PUELkd;~~-- -, ,~,C>laisS~ expi;-es 74/1'7 
.. 

• 
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UNITED STATES DEPARTMENT OF JUSTICE 

MlMKlftATION AND NATUIIAUlAlION _AVICe 

815 Airport Way South 
Seattle. Washington 

NOTICE OF APPROVAL OF RELATIVE IMMIGRANT VISA PETITION 

NAME Of' BENEFICIARY 

Son Igan I guyen llGUYEn, Son Thuy 
NGUYEN, Dat Huy 

lAooy, WA. CLMnIf'ICAIION i rILl NO 

203(a)(5) 
OATE PETITION FL£O DATE Of' 1PPfItOIIN.. 

OF I'ETlTIOH 

3/12/82 3/16/6'}. 
• 

Dille: 16 MAR 1982 

Please be advIIed that .pproYal 01 the petillon conler. upon Itle benefICiary an appropriate claaalfication. The approval conatllutea no USUI8I\ce 
that 1M benefICIary wi. be found eHglble lor visa Issuance. admission to the United States or adjustment to lawful permanent feaident alatus 
Eligibility tor visa lasuance .. determined only when application therefor is made to a consular officer; ellglblUty for edmlaalon or adJustment Is 
determined only when application therefor Ia made to an immigration ollicer, AIao. please note the Items below which .elndlcated by UX" I1\llfks 
concerMg 1hia petition: . 

1. 0 YOUR PETlTIOH TO CLASSIFY THE BENEFICIARY AS AN IMMEDIATE RELATIYe OF A UNITED STATES CITIZEN HAS BEEN FORWARDEDT o THE UNITED 
STATES CONSULATE AT , THIS COMPLETES All ACTION BV THIS SERVICE ON THE PETITION THE UNTED 
STATES OONSULATE. WHICH IS UNDER THE SUPERVISION OF THE OEPARTMENf Of STATE. WILL ADVISE THE BENEFICIARY CONCERNING IJlSA 
ISSUANCE./rtf""" """"'_, "". ",IICIt&C. ,..,.u .. /Idd,."",,1 c •• 4;t ~L TA .. S.rvico will •• • l14li11 Co 4U""r •• r -9"'''' CIlV ...... ' _. if....,.. 

2. 0 F YOU BECOME NATURALIZEO AS A CITIZEN OF THE UNITED STATES AND AN IMMIGRANT VISA HAS NOT YET BEEN ISSUED TO n.; 
BENEFICIARV. NOTIFY THIS OFFICE IMMEDIATELY. GIVING THE DATE OF YOUR NATURALIZATION, AT THE SAME TIME. IF THE PETITION WJ03 .... 
BEHALf' Of YOUR SON OR DAUGHTER. ALSO ADVISe WHETHER THAT PEA90N !8 STILL UNMAFIRIEO. THIS INFORMATION MAY EXPEOITE THE 
ISSUANCE Of A VISA TO THE BENEFIClARV. 

3.1J1 voua PETITJOI'4..FOA PREfERENCE CLASSlfICATlON. AS SHOWN'ABOVE. HAS BEEN FORWARDED TO THE UNfTED STATES CONSULATE AT 
.J:SangKolC . THIS COMPLETES ALL ACTION BV THIS SERVICE ON THE PEnnoN. THIS SERVICE HAS 

NOTHING TO DO WfTH THE ACTUAl. ISSUANCE OF VISAS. VISAS ARE ISSUED ONLY BY UNITED STATES CONSULS WHO ARE UNOEA THE 
JURISDICTION OF THE U.S. DEPARTMENT OF STATE. UNDER THE LAW ONLY A UMITED NUMBER OF VISAS MAY BE ISSUED BV THAT DEPART· 
MENT DURING EACH VEAR AND THEY MUST BE ISSUED STRICTLY IN THE CHRONOLOGICAL ORDER IN WHICH PETITIONS WERE FIlED FOR THE 
SAME CLASSIFICATION, WHEN THE BENEFICIARY'S TURN IS REACHED ON THE VISA WAITING UsT. THE UNITED STATES CONSUL WILL INFORM 
HIM AND CONSIDER ISSUANCE OF THE VISA. I • .,. «:_""'" wiN "'II4"!:1! • ..,JIId '" fI4d'l'e •• l!d to a. COtII1II. 2'1 .. s.nlil:t vNl .. "4~" •• 
"'1I~r -r .'" COVO""'" "'" WIIIIlICO. 

4. 0 THE PETITION STATES THAT THE BENEFICIARY IS IN THE UNITED STATES AND WILL APPLY TO BECOME A LAWfUL PERMANENT RESIDENT. THE 
ENCLOseo APPlICATION FOR THIS PURPOSE (FORM 1-485) SHOULD BE COMPLETED AND SUBMmED BV THE BENEFICIARV WITHIN 30 DAYS 
IN ACCORDANCE WITH THE INSTRUCTIONS CONTAINED THEREIN. UF THE BENEfICIARY HAD PREVIOUSLV SUBMmED FORM H8S wHICH wAS 
RETURN£O TO ..... HE SHOlH.D RESUBMIT THAT FORM WITHIN 30 DAYS.) 

5. 0 THE BENEFICIARy wu. BE INFORMED OF THE DeCISION ..:AOE ,,:-.. HIS PENDING APPLICATION TO BECOME A LAWFUL PERMANENT RESIOeHT 
IFORM 1-48S). . . . 

6.0 THE PETITION STATES THAT THE BENEFICIARY Ii IN THE UNITED STATES AND WILL APPLY TO BECOME A LAWFUl PERMANENT RESIOEHT 
HOWEVER. AN IMMIGRANT VISA NUMBER IS NOT PRESENTLY AVAILABLE. THEREFORE. THE BENEFICIARV MAY NOT APPLY TO BECOME A PER· 
MANENT RESIDENT. 

" 
7. 0 ORIGINAl.. DOCUMENTS SUBMITTED IN SUPPORT OF YOUR PEnTlON UNACCOMPANIED BY COPIES THEREOF HAVE BEEN MADE A PERMANENT 

PART Of THE PETITION, ANY OTHERS ARE RETURNED HEREWITH 

8.0 REMARKS 

,,,,,,,I·HI.() 

"'\ .-.. «,781 

/. __ ~ ~~YTR)I}Y YOURS. L vvrTl.l-<V A. /,tV'~L /'t' . 
()I~lRlCl OIRECTon 

• 



UNITED STATES DEPARTMENT OF JUSTICE 

ItoIMIORA TIO" ANO "A TURAlll A lION MRVIC! 

815 Airport Way South 
Seattle, Washington 

NOTICE OF APPROVAL OF RELATIVE IMMIGRANT VISA PETITION 

NAME OF BeNEfICiARY 

-UGUYEN, Son Thuy 
NGUYEN. Dat H'tly Son Ngan Nguyen 

lAOOY, WA. ClNInIrlCA'lI'lH i rU"Hi) 
20,3(a)( 5) 

OATE PETITION FLED DATE OF APPPt:N"'-
OFPETIT~ 

,3/12/82 J/16/B? 
• 

Date: 1 6 MAR 1982 

Please be advised that approval 01 the petition conters upon the beneficiary an appropriate classification. The approval constitutes no assurance 
that the beneficiary wil be found eligible for visa issuance. admission to the United Slates or adjustment to lawful pennanent resident status 
Eligibility for vila I18uance Ia determined only when application therefor is made to a consular officer; eliglbiUty for admission or adjus1men11s 
detenniNd only when app1lcatIon therefor II made to an immigratiOn officer. AIao. please note the Itams below which are Indicated by wX· mar1I.I 
conc:ernng .. petition: 

1. 0 VOUAPETITlON TO ClASSIFY THE BENEFICIARY AS AN IMMEDIATE RELATIVE OF A UNITED STATES CITIZEN HAS BEEN FORWARDED TO THE tHTED 
STATES CONSULATE AT . THIS COMPLETES ALL ACTION BV THIS SERVICE ON THE PETITION. THE UNTED 
8TATESOOHSULATE. WHICH 1$ UNDER THE SUPERVISION OF THE DEPARTMENr OF STATE. Will ADVISE THE BENEFICIARV CONCERNING VISA 
1SSUANCE./ .. .uw COIICW ...... ' "". i,,_. ,Ao"" Dc ..u,..".d c. cllfo Q)u.t TAil S.nM« IIIiU IJ, '''14'''' Co 0 .. _,. •• W "'9-,., fOlIC" .... ' _, 
N~ . 

2. 0 • YOU .COME NATUAAUZEO AS A CITIZEN OF THE UNnfrJ STATES AND AN IMMIORANT VISA HAS NOT VET BElN tSSUEO TO n·: 
Bl!N!'tCaARy. NOTtfIY THIS OFFICE IMMEDIATELY. GIVING THE DATE OF YOUR NATUAAUZATION. AT THE SAME TIME. II' THE PETfTIOf4 W/o.S 1\1 

• BEHALF OF VOUR SON OR DAUGHTER. ALSO ADVISE WHETHER THAT PEJIISOH 18 STILL IJNMARRJ£O. THIS INFORMATION MAY EXPEOOE TH£ 
ISSUANCE OF A VISA TO THE BENEFICIARY. 

3. (Jl YOUB PETlTJOt(.FOA PREFERENCE ClASSIFICATION. AS SHOWN'ABOVE. HAS BEEN FORWARDED TO THE UNITED STATES CONSULATE AT 
BangKolC . THIS COMPLETES AU. ACTION BY THIS SERVICE ON THE PETITION. THIS SERVICE HAS 

NOTHING TO DO WITH THE ACTUAl ISSUANCE OF VISAS. VISAS ARE ISSUED ONLY BY UNITED STATES CONSUlS WHO ARE UNDER THE 
JUAlSOICTION OF THE U.S. DEPARTMENT OF STATE. UNDER THE LAW ONLY A LIMITED NUMBER OF VISAS MAV BE ISSUED BV THAT DEPART 
MENT DURING EACH YEAR AND THEY MUST BE ISSUED STRICTL V N THE CHRONOLOGICAl OR~R IN WHICH PETITIONS WERE AlfD FOA THE 
SAME CLA.SSFlCATION WHEN THE BENEFICIARV'S TURN IS REACHED ON THE VISA WAITING UST. THE UNITED STATES CONSUl WIU. INFOAM 
HIM AND CONSIDER ISSUANCE OF THE VISA. I..,., e_ ..... ' vila iI'WlIIICf .Aolild IJe odd,.."ed t. cAe COU'd. TAil SerW:e tIIiU ... lW~" '" 
au..." .. ,......., C'OtIftnl"', vii. if,_e. 

4. 0 THE PET11lOHSTATES THAT THE BENEFICIARY IS IN THE UNITED STATES ANOWIU APPLY TO BECOME A LAWFULPERMANEHT RESIDENT THE 
ENCLOSED APfIUCATION FOA THIS PURPOSE (FORM 1·4851 SHOULD fit COMPLETED AND SUBMITTED BY THE BENEFICIARY WITHIN 30 DAYS 
IN ACCORDANCE WITH THE INSTRUCTIONS CONT AlNED THEREIN (IF nlE BENEFICIARY HAD PREVIOUSLV SUBMITTED FORM 1·485 WHICH WAS 
RETUANED TO .... HE SHOULD RESUBMIT THAT FOAM WITHIN 30 OA YS) 

5. 0 THE 8ENEFlCtARY wu. BE WORMED OF THE DeCISION ";ADE .... -. HIS PENDING APPlICATION TO BECOME A LAWFUL PERMANENT RESIDENT 
(FORM 1-485).. . 

6. 0 THE PETmON STATES THAT THE BENEFICIARY IS IN THE UNITED STATES AND Will APPLY TO BECOME A LAWFUl. PERMANENT RESIO£HT 
HOWEVER. AN IMMIGRANT VISA NUMBER IS NOT PRESENTLY AVAIlABLE. THEREFORE. THE BENEFICIARY MAY NOT APPI.. Y TO BECOME A PER· 
MANENT RESIDENT. 

" 7. 0 ORIGINAl DOCUMENT5 SUBMITTED IN SUPPORT OF YOUR PETITION UNACCOMPANIED BY COPIES THEREOF HAVE BEEN MADE A PERMANENT 
PART OF THE PETITION. ANY OTHERS ARE RETURNED HEREWITH. 

8. 0 REMARI<S 

'_H1t~ 

""'. ,.. 4-6·r .. 

L __ I .....=~YTR»Y YOURS. L 
~~ A. /,L.I/'rL /fv . 

DISTRICT DIRECTOR 

• # 

• 

• 
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EMJA5SY OF THE U~ITEO ST~TES Oc AMERICA ~ 

3ANGKOK, THAILAND 

NOV '25, 1987 

TO WHOM IT MAY :O~C:RN: 

NGUYEN HU'f 0AT 30RN 30 ALJG 44 (IVc'~ 28241 ) 
LE TH1 aICH ~.iO RN 25 N0V 45 WIFE . 
NGUYEN HU1 :J A:.j G 30PN 14 FE5 70 UNMA.QRIEO SO~~ 

NGUYEN HUY c~U AN ,; :'ORN ?1 D --\:\.. 70 UN"".RRIEO SON ..... 

AUOKt:SS IN VIETNAM: 1 50 NGUYE~ PHI KHANH 

TIP H\.) ~HI MINH 
Vi::WL#: .:.2731 

.,. 
~u "UAM HQA KY tHO PHEP MHUNG NGUOI CO-·TEH"TI •• "'V.' 01 

aANGKOK., THAI-LAN, Of NOP r')ON TA! SU Q'JAN '1Y D!: SANG teOA KY, 
VOl OIEU KI~N HO tJI.IO~ "-cl L'cf4 '~uc. KlitH. fAt VIET HAMI VA Quoe 
PHONG VAN JUA OAI DI~N CUA CHUQNG TRINH RA 01 CO TQAT T~~ CUA 
HOA KY. CHUNG TOI YEU CAU GIOI TH~M QLJY~N c~p CHO HO GI.Y 
lUAl CANH CUNG NHUNG GrAY TO CnN T~IET DE QOI VI~T NAM.I 
THe AMeRICAN EMBASSY GIVES P~R~ISSION FO~ THE A~OVE ~ERSONS 

TO GOM~ TO 8ANGK·)~, TH~IlANO TO MAKE APPLIcnTION AT tHIS 
t M t\ ASS Y TO (, J r 0 1 It r- LI N I 1" I ; I ',T·\' l S.. .. I~ "V tor n T IU T T H"~ H A V j; 
A ... e Q I CAL f.: J( ~ H 1 N A" 1 0 N 1 N v LL I N M'I A f~ () AN TfH t P V lEW BY A It E PRE -
SENTAlIVE uf THE UNITtD )T~T~S OROERLY O~~~~TU~E PROGR4M~ 
WE R~QUEST TrlE AUTHORITI~S TO ISSUS EXIT P~RMITS AND THE 
NECESSARY DOCUMENTS TC L~AVE VIETNAM. 

NHUNG NGUOI KE TREN OA ouoe UNHCR OE NGHI TOI THlM QUY~N 
VIET NAM THEO OANH SACH CHIEU KHAN NHAP CANH HOA KY.I 
THE NAMES ABOVE HAVE BEEN SU9MITTEO TO THE VIETNAMESE AUTHOR­
ITIES BY THE UNHeR ON THE AMERICAN VISA =NTRY WORKING LIST. 

ODP-l 
11187 9554279 

5INCER~lY, 
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EMJASSY OF THE U~ITEO STAlES OC aMERICA 
3ANGKOK, THAILANO 

TO WHOM IT HAY CONC~RN: 

NGUYEN HUt D~T 

LE THIBlCH 
NGUYEN Hut JA~JC, 
NGUYEN HUY ~UAN~ 

AuQR~SS IN VIETNAM: 

42731 

1 5b 

TIP 

aORN 
60RN 
3.01'N 
~ORN 

NGUYE\I ~H! 

Hl) ':HI MINH 

toW V '2 5, 1 9 87 

30 AUG 44 (IV 28241) 
25 N0V 45 I.lIFE 
1~. FEB 70 lJNMAQRIEO SO~4 

~1( 0 EC 70 UN"'ARRIEO SON 

KHANH 

~u ~AH HOA KY tHO PHfP HHUNG NGUot C-o"'"TEN-'TREN"1)AY 01 
oANGKOK, TrlA!-LAN, DE NOP JON TAl SU QUAN MY DE SANG HOA KY, 
vor OIfU KIEN HO Duoe ~H~M SUC KHO~ TAl VIET NAM, VA DUOC 
PHONG VAN lUA OAl OlEN eUA CHUONG TRINrl RA 01 CO TRAT TU CUA 
HOA KY.. CHUNG TOI Y~U C4U GIO! THI\M QUYt:N CAP CHO HO Gl~ 
IUAT CANH CUNG NHUNG GIAY TO C~N T~IeT DE QOI VIeT NAM.I! 

•
THe AHfRICAN EMBASSY GIVES P~R~ISSIDN FO~ THE Ag~VE PERSONS 
TO tOME TO 8ANGK')K, TH'\IlANO':''tO MAKE APPLICATION AT THIS"''/ .'<~ 

">"*.;:.~>~ MIQZCAL.I M,N.l'tON IN V (f T NAM AND I(N INTE~" il: I( DT'JJ\ePRe- ; ;: 
" .', £M&ASSY TO l TO l.tr~ UNlfiV STH~S,. .... 1l;JVIOr.D THAT TH.~t ";AVe ,I~ 

··~:··';~8~f\1~~;:~e.N"~TIVE" ,r,E UNIT~O ~TATES OROERl~ Dr:rU~TU~e PRpGRA";.' . : -'. 
".-;:;.' We'ReQUEST;riel.UT"'ORITIE~ TO ISSUE EJ{tl'·P~RMITS ANt) TH( ! 

.'j NeCE$SARY DOCO .. ENTS TO LEAVE VIETNAM. 

t •• 
1 
'\ 

• 

- -.. 

, NHUNG NG~I KE TREN OA DuDe UNHeR DE NGHI TO! THItM CIJY~N 
VIET NAM THEO OANH SACH CHIEU KHAN NHA? CANH HOA KY.I 
THE NAMES ABove HAVE seEN SUBMITTED TO lHE VIETNAMESE AUTHOR­
ITIES 8Y THE UNHCR ON THE AMERICAN VISA ~NTRY WORKING LIST. 

/ 

OOP-I 
11/87 

OFFICE 

9554279 
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